
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 

от 4 августа 2017 года № 781-п 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1171-п 

 
 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами, благоустройство территории городского округа» к постановлению 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1171-п «Об утверждении 
муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории 
городского округа» следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной программы города Омска «Обеспечение 
населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, 
благоустройство территории городского округа» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) в строке 2 таблицы раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы» цифры «97» заменить цифрами «98,75»; 

3) в подпрограмме 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство 
территории городского округа»:  

- в абзаце первом раздела 4 «Описание мероприятий подпрограммы и 
целевых индикаторов их выполнения» слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 138838396,79 
руб., в том числе: 

- средства бюджета города Омска – 138838396,79 руб.; 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 8679425,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 8679425,00 руб.; 
2) 2015 год – 28369218,40 руб.; 



 2 

- средства бюджета города Омска – 28369218,40 руб.; 
3) 2016 год – 45285374,75 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 45285374,75 руб.; 
4) 2017 год – 22586173,68 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 22586173,68 руб.; 
5) 2018 год – 11306068,32 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 11306068,32 руб.; 
6) 2019 год – 11306068,32 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 11306068,32 руб.; 
7) 2020 год – 11306068,32 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 11306068,32 руб. 
Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий год исходя из возможностей бюджета города 
Омска на соответствующий год, норматива стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения и числа граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма.»; 

4) в подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске» 
муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории 
городского округа»: 

- в абзаце первом раздела 4 «Описание мероприятий подпрограммы и 
целевых индикаторов их выполнения» слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 52991792,44 

руб., в том числе: 
- средства бюджета города Омска – 12764764,17 руб.; 
- средства областного бюджета – 22912755,84 руб.; 
- средства федерального бюджета – 8656685,83 руб.; 
- внебюджетные средства – 8657586,60 руб.; 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 13959050,37 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 2500000,00 руб.; 
- средства областного бюджета – 8577463,76 руб.; 
- средства федерального бюджета – 2881586,61 руб.; 
2) 2015 год – 16834903,11 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 2400000,00 руб.; 
- средства областного бюджета – 10370596,56 руб.; 
- средства федерального бюджета – 4064306,55 руб.; 
3) 2016 год – 14597838,96 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 264764,17 руб.; 
- средства областного бюджета – 3964695,52 руб.; 



 3 

- средства федерального бюджета – 1710792,67 руб.; 
- внебюджетные средства – 8657586,60 руб.; 
4) 2017 год – 100000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 100000,00 руб.; 
5) 2018 год – 2500000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 2500000,00 руб.; 
6) 2019 год – 2500000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 2500000,00 руб.; 
7) 2020 год – 2500000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 2500000,00 руб. 
Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий год исходя из возможностей бюджета города 
Омска на соответствующий год, норматива стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения и числа граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма.»; 

5) в подпрограмме 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство 
территории городского округа»: 

- в абзаце первом раздела 4 «Описание мероприятий подпрограммы и 
целевых индикаторов их выполнения» слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 4284686728,14 

руб., в том числе: 
- средства бюджета города Омска – 1385334563,78 руб.; 
- средства областного бюджета – 1333739868,90 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 1565612295,46 руб.; 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 1926154429,26 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 425924551,13 руб.; 
- средства областного бюджета – 656873590,07 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 843356288,06 руб.; 
2) 2015 год – 992290816,36 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 403924884,36 руб.; 
- средства областного бюджета – 260532073,65 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 327833858,35 руб.; 
3) 2016 год – 1056509553,81 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 300376553,41 руб.; 



 4 

- средства областного бюджета – 388241449,26 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 367891551,14 руб.; 
4) 2017 год – 294731928,71 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 240108574,88 руб.; 
- средства областного бюджета – 28092755,92 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 26530597,91 руб.; 
5) 2018 год – 5000000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 5000000,00 руб.; 
6) 2019 год – 5000000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 5000000,00 руб.; 
7) 2020 год – 5000000,00 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 5000000,00 руб. 
Объем бюджетного финансирования будет уточняться ежегодно при 

формировании и исполнении бюджета города Омска на соответствующий год 
исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности 
мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»; 

6) в подпрограмме 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство и озеленение» 
муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории 
городского округа»: 

- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов 
их выполнения»: 

 в абзацах первом, двадцать третьем слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 
 абзац двадцать второй исключить; 
 строку 22.1 таблицы исключить; 
- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 5527927026,44 
руб., в том числе: 

- средства бюджета города Омска – 4342560140,57 руб.; 
- средства областного бюджета – 57797374,34 руб.; 
- средства федерального бюджета – 1118374293,89 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 1641396,38 руб.; 
- безвозмездные поступления от юридических лиц – 7553821,26 руб., 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 1226985487,99 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 829699383,31 руб.; 
- средства областного бюджета – 26089832,64 руб.; 
- средства федерального бюджета – 370303056,52 руб.; 



 5 

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства – 893215,52 руб.; 

2) 2015 год – 1257425341,72 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 575389793,35 руб.; 
- средства областного бюджета – 31287367,51 руб.; 
- средства федерального бюджета – 650000000,00 руб.; 
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 748180,86 руб.; 
3) 2016 год – 640145163,73 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 541653752,17 руб.; 
- средства областного бюджета – 420174,19 руб.; 
- средства федерального бюджета – 98071237,37 руб.; 
4) 2017 год – 589966495,02 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 582412673,76 руб.; 
- безвозмездные поступления от юридических лиц – 7553821,26 руб.; 
5) 2018 год – 584574055,38 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 584574055,38 руб.; 
6) 2019 год – 581489557,30 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 581489557,30 руб.; 
7) 2020 год – 647340925,30 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 647340925,30 руб. 
Объем бюджетного финансирования будет уточняться ежегодно при 

формировании и исполнении бюджета города Омска на соответствующий год 
исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности 
мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»; 

7) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» в 
подпрограммы 6 «Формирование комфортной городской среды» муниципальной 
программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского 
округа» изложить в следующей редакции:   

 
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 158513729,12 
руб., в том числе: 

- средства бюджета города Омска – 6340549,19 руб.; 
- средства областного бюджета – 31956506,79 руб.; 
- средства федерального бюджета – 120216673,14 руб.; 
1) 2017 год – 158513729,12 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 6340549,19 руб.; 
- средства областного бюджета – 31956506,79 руб.; 
- средства федерального бюджета – 120216673,14 руб. 

Объем бюджетного финансирования будет уточняться исходя из 
возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 



 6 

8) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского 
округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

9) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
населения доступным и комфортным жильем» муниципальной программы города 
Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

10) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в городе Омске» муниципальной программы города Омска 
«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

11) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы города 
Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению; 

12) приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройство и озеленение» муниципальной программы города Омска 
«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами, благоустройство территории городского округа» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

 
13) приложение № 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы города 
Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Омска. 

 
 

Исполняющий обязанности  
Мэра города Омска                                                                 С.П.Фролов 

 

 



 7 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от 4 августа 2017 года № 781-п 
 

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Омска 
«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами, благоустройство территории 

городского округа» 
 

Наименование 
муниципальной программы 
города Омска (далее – 
муниципальная программа) 

«Обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами, благоустройство территории 
городского округа» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы 

Департамент жилищной политики 
Администрации города Омска 

Участники муниципальной 
программы 

Департамент городского хозяйства 
Администрации города Омска, департамент 
имущественных отношений Администрации 
города Омска, департамент строительства 
Администрации города Омска 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

С 1 января 2014 года по 31 декабря 2020 года 

Цель и задачи 
муниципальной программы 

Цель муниципальной программы − 
повышение доступности жилья и качества 
жилищного обеспечения населения, 
повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг, повышение уровня благоустройства 
территорий города Омска.                              
Задачи муниципальной программы:              
1) формирование и управление 
муниципальным жилищным фондом;            
2) повышение уровня обеспеченности 
муниципальными жилыми помещениями 
малоимущих граждан и граждан, имеющих 
невысокий уровень дохода;                             
3) переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда;                                           



 8 

4) выполнение государственных обязательств 
по обеспечению жильем молодых 
специалистов;                                                   
5) предоставление государственной 
поддержки на приобретение жилья молодым 
семьям;                                                              
6) организация капитального ремонта и 
ремонта многоквартирных домов, содействие 
повышению комфортности и безопасности 
проживания населения в многоквартирных 
домах;                                                                
7) обеспечение благоустройства, чистоты и 
порядка на территории города Омска;           
8) развитие инженерной инфраструктуры;    
9)  создание безопасных и  комфортных 
условий для проживания населения 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
в целом и по годам ее 
реализации 

На реализацию муниципальной программы 
планируется направить 10162957672,93 
рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 
5885838414,50 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 
1446406505,87 рубля; 
- за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства - 1567253691,84 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета –
1247247652,86 рубля; 
- за счет внебюджетных средств – 8657586,60 
рубля; 
- за счет безвозмездных поступлений от 
юридических лиц –7553821,26 рубля; 
в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 3175778392,62 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
1266803359,44 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 
691540886,47 рубля; 
- за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства – 844249503,58 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 

»; 



 9 

373184643,13 рубля; 
2) в 2015 году – 2294920279,59 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
1010083896,11 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 
302190037,72 рубля; 
- за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства – 328582039,21 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 
654064306,55 рубля; 
3) в 2016 году – 1756537931,25 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
887580444,50 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 
392626318,97 рубля; 
- за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства – 367891551,14 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 
99782030,04 рубля; 
- за счет внебюджетных средств – 8657586,60 
рубля; 
4) в 2017 году 1065898326,53 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
851547971,51 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 
60049262,71 рубля; 
- за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства – 26530597,91 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 
120216673,14 рубля; 
- за счет безвозмездных поступлений от 
юридических лиц – 7553821,26 рубля; 
5) в 2018 году – 603380123,70 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
603380123,70 рубля; 
6) в 2019 году – 600295625,62 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 
600295625,62 рубля; 
7) в 2020 году – 666146993,62 рубля; 
- за счет средств бюджета города Омска – 



 10 

666146993,62 рубля 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 

- «Обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем»;                                      
- «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Омске»;                                                   
- «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда»;                                           
- «Обеспечение функционирования и 
развития объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройство и озеленение»;     
- «Формирование комфортной городской 
среды» 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

Реализация муниципальной программы 
позволит: 
- улучшить жилищные условия граждан, в 
том числе проживающих в аварийных 
многоквартирных домах, признанных в 
установленном порядке аварийными; 
- повысить комфортность и безопасность 
проживания в многоквартирных домах; 
- повысить уровень благоустройства и 
озеленения городских территорий; 
- обеспечить комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры города 
Омска 

 
 

»; 



Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска
от ____________________________ № _______

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Департамент жилищной 
политики 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

119038428,79 8679425,00 8569250,40 45285374,75 22586173,68 11306068,32 11306068,32 11306068,32

1.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

119038428,79 8679425,00 8569250,40 45285374,75 22586173,68 11306068,32 11306068,32 11306068,32

городского округа»

Приложение № 1
к муниципальной программе города Омска

«Обеспечение населения доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами, благоустройство

территории городского округа»

Подпрограмма 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем»

№ п/п Главные 
распорядители 

средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы

Объем финансирования муниципальной программы, руб.

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ
финансирования муниципальной программы города Омска
«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами, благоустройство территории



2

1.2 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

19799968,00 0,00 19799968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

19799968,00 0,00 19799968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 1, в том 
числе:

138838396,79 8679425,00 28369218,40 45285374,75 22586173,68 11306068,32 11306068,32 11306068,32

1.3.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

138838396,79 8679425,00 28369218,40 45285374,75 22586173,68 11306068,32 11306068,32 11306068,32

3.1 Департамент жилищной 
политики 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

52991792,44 13959050,37 16834903,11 14597838,96 100000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

12764764,17 2500000,00 2400000,00 264764,17 100000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

22912755,84 8577463,76 10370596,56 3964695,52 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3 - за счет средств 
федерального бюджета

8656685,83 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 - за счет внебюджетных 
средств

8657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 3, в том 
числе:

52991792,44 13959050,37 16834903,11 14597838,96 100000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

12764764,17 2500000,00 2400000,00 264764,17 100000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.2.2 - за счет средств 
областного бюджета

22912755,84 8577463,76 10370596,56 3964695,52 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3 - за счет средств 
федерального бюджета

8656685,83 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4 - за счет внебюджетных 
средств

8657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Департамент жилищной 
политики 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

1314489111,39 1210806725,00 0,00 2059032,56 86623353,83 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

437633870,46 388574837,90 0,00 2059032,56 32000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

354659632,46 326566876,54 0,00 0,00 28092755,92 0,00 0,00 0,00

4.1.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

522195608,47 495665010,56 0,00 0,00 26530597,91 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске»



3

4.2 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

50551937,01 2569500,01 7715563,00 19041074,00 21225800,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

50551937,01 2569500,01 7715563,00 19041074,00 21225800,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Департамент 
строительства 
Администрации города 
Омска, всего, в том 
числе:

2919645679,74 712778204,25 984575253,36 1035409447,25 186882774,88 0,00 0,00 0,00

4.3.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

897148756,31 34780213,22 396209321,36 279276446,85 186882774,88 0,00 0,00 0,00

4.3.2 - за счет средств 
областного бюджета

979080236,44 330306713,53 260532073,65 388241449,26 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1043416686,99 347691277,50 327833858,35 367891551,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Итого на реализацию 
подпрограммы 4, в том 
числе:

4284686728,14 1926154429,26 992290816,36 1056509553,81 294731928,71 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.4.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

1385334563,78 425924551,13 403924884,36 300376553,41 240108574,88 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.4.2 - за счет средств 
областного бюджета

1333739868,90 656873590,07 260532073,65 388241449,26 28092755,92 0,00 0,00 0,00

4.4.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1565612295,46 843356288,06 327833858,35 367891551,14 26530597,91 0,00 0,00 0,00

5.1 Департамент городского 
хозяйства 
Администрации города 
Омска, всего, в том 
числе:

4099027068,12 785848334,62 489562257,24 516689312,83 562531359,45 581416689,38 581489557,30 581489557,30

5.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

4088941672,89 784470702,02 488408315,87 516689312,83 554977538,19 581416689,38 581489557,30 581489557,30

5.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

890177,59 484417,08 405760,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство и озеленение»



4

5.1.4  -за счет безвозмездных 
поступлений от 
юридических лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00

5.2 Департамент 
строительства 
Администрации города 
Омска, всего, в том 
числе:

1428899958,32 441137153,37 767863084,48 123455850,90 27435135,57 3157366,00 0,00 65851368,00

5.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

253618467,68 45228681,29 86981477,48 24964439,34 27435135,57 3157366,00 0,00 65851368,00

5.2.2 - за счет средств 
областного бюджета

56907196,75 25605415,56 30881607,00 420174,19 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.3 - за счет средств 
федерального бюджета

1118374293,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 5, в том 
числе:

5527927026,44 1226985487,99 1257425341,72 640145163,73 589966495,02 584574055,38 581489557,30 647340925,30

5.3.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

4342560140,57 829699383,31 575389793,35 541653752,17 582412673,76 584574055,38 581489557,30 647340925,30

5.3.2 - за счет средств 
областного бюджета

57797374,34 26089832,64 31287367,51 420174,19 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.3 - за счет средств 
федерального бюджета

1118374293,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.4 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.5  -за счет безвозмездных 
поступлений от 
юридических лиц

7553821,26 7553821,26

6.1 Департамент городского 
хозяйства 
Администрации города 
Омска, всего, в том 
числе:

158513729,12 0,00 0,00 0,00 158513729,12 0,00 0,00 0,00

6.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

6340549,19 0,00 0,00 0,00 6340549,19 0,00 0,00 0,00

6.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

31956506,79 0,00 0,00 0,00 31956506,79 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Формирование комфортной городской среды»



5

6.1.3 - за счет средств 
федерального бюджета

120216673,14 0,00 0,00 0,00 120216673,14 0,00 0,00 0,00

6.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 6, в том 
числе:

158513729,12 0,00 0,00 0,00 158513729,12 0,00 0,00 0,00

6.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

6340549,19 0,00 0,00 0,00 6340549,19 0,00 0,00 0,00

6.2.2 - за счет средств 
областного бюджета

31956506,79 0,00 0,00 0,00 31956506,79 0,00 0,00 0,00

6.2.3 - за счет средств 
федерального бюджета

120216673,14 0,00 0,00 0,00 120216673,14 0,00 0,00 0,00

7.1 Всего на реализацию 
муниципальной 
программы, в том числе:

10162957672,93 3175778392,62 2294920279,59 1756537931,25 1065898326,53 603380123,70 600295625,62 666146993,62

7.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

5885838414,50 1266803359,44 1010083896,11 887580444,50 851547971,51 603380123,70 600295625,62 666146993,62

7.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

1446406505,87 691540886,47 302190037,72 392626318,97 60049262,71 0,00 0,00 0,00

7.1.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1567253691,84 844249503,58 328582039,21 367891551,14 26530597,91 0,00 0,00 0,00

7.1.4 - за счет средств 
федерального бюджета

1247247652,86 373184643,13 654064306,55 99782030,04 120216673,14 0,00 0,00 0,00

7.1.5 - за счет внебюджетных 
средств

8657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.6  -за счет безвозмездных 
поступлений от 
юридических лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00

8.1 Департамент жилищной 
политики 
Администрации города 
Омска всего, в том числе:

1486519332,62 1233445200,37 25404153,51 61942246,27 109309527,51 18806068,32 18806068,32 18806068,32

8.1.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

569437063,42 399754262,90 10969250,40 47609171,48 54686173,68 18806068,32 18806068,32 18806068,32

8.1.2 - за счет средств 
областного бюджета

377572388,30 335144340,30 10370596,56 3964695,52 28092755,92 0,00 0,00 0,00



6

8.1.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

522195608,47 495665010,56 0,00 0,00 26530597,91 0,00 0,00 0,00

8.1.4 - за счет средств 
федерального бюджета

8656685,83 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.5 - за счет внебюджетных 
средств

8657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска всего, в том числе

70351905,01 2569500,01 27515531,00 19041074,00 21225800,00 0,00 0,00 0,00

8.2.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

70351905,01 2569500,01 27515531,00 19041074,00 21225800,00 0,00 0,00 0,00

8.3 Департамент городского 
хозяйства 
Администрации города 
Омска всего, в том числе

4257540797,24 785848334,62 489562257,24 516689312,83 721045088,57 581416689,38 581489557,30 581489557,30

8.3.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

4095282222,08 784470702,02 488408315,87 516689312,83 561318087,38 581416689,38 581489557,30 581489557,30

8.3.2 - за счет средств 
областного бюджета

32846684,38 484417,08 405760,51 0,00 31956506,79 0,00 0,00 0,00

8.3.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.3.4 - за счет средств 
федерального бюджета

120216673,14 0,00 0,00 0,00 120216673,14 0,00 0,00 0,00

8.3.5  -за счет безвозмездных 
поступлений от 
юридических лиц

7553821,26 7553821,26

8.4 Департамент 
строительства 
Администрации города 
Омска, всего, в том 
числе:

4348545638,06 1153915357,62 1752438337,84 1158865298,15 214317910,45 3157366,00 0,00 65851368,00

8.4.1 - за счет средств 
бюджета города Омска

1150767223,99 80008894,51 483190798,84 304240886,19 214317910,45 3157366,00 0,00 65851368,00

8.4.2 - за счет средств 
областного бюджета

1035987433,19 355912129,09 291413680,65 388661623,45 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4.3 - за счет средств Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1043416686,99 347691277,50 327833858,35 367891551,14 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4.4 - за счет средств 
федерального бюджета

1118374293,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 0,00 0,00

»


	781-п
	«ПАСПОРТ

	Прил 2-7 к 781-п
	Оюъем и источники 


